

# Nokas Værdihåndtering A/S

Solmarksvej 5, 2605 Brøndby

## Årsrapport for 2025

CVR-nr. 25 52 32 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 29/05/2026

**Morten Kierkegaard**  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14

---

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Nokas Værdihåndtering A/S  
Solmarksvej 5  
2605 Brøndby  
Hjemmeside: [www.nokas.dk](http://www.nokas.dk)  
CVR-nr: 25 52 32 29  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. juli 2000  
Regnskabsår: 25. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Brøndby

**Bestyrelse**

Rune Hegrestad, formand  
Thomas Bertil Olsson  
Vidar Berg

**Direktion**

Morten Kierkegaard

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2025	2024	2023	2022	2021
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	75.576	78.932	74.879	73.911	32.617
Resultat af primær drift	-16.659	-10.844	-4.936	-1.469	-41.273
Resultat af finansielle poster	31.237	34.314	19.289	15.101	10.229
Årets resultat	22.670	26.178	21.450	13.632	-37.357
<b>Balance</b>					
Balancesum	365.816	305.806	342.771	270.707	384.891
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.984	16.701	1.301	4.465	1.007
Egenkapital	82.810	60.140	33.962	22.657	9.025
Antal medarbejdere	151	160	180	211	198
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-4,6%	-3,5%	-1,4%	-0,5%	-10,7%
Soliditetsgrad	22,6%	19,7%	9,9%	8,4%	2,3%
Egenkapitalforrentning	31,7%	55,6%	75,8%	86,1%	-134,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at levere ydelser inden for kontanthåndtering og værditransport, herunder drift af de landsdækkende hæveautomatnetværk Nokas ATM og KONTANTEN samt ca. 100 døgnbokse.

Nokas indtager en central position i den danske betalingsinfrastruktur ved at sikre adgang til kontanter og dermed understøtte robuste betalingsløsninger i samfundet. Kontanter udgør et væsentligt supplement til digitale betalingsformer og bidrager til at opretholde betalingsevnen i situationer, hvor elektroniske løsninger er utilgængelige, eksempelvis som følge af strømsvigt, cyberhændelser, tekniske nedbrud eller andre driftsforstyrrelser.

Kontanter har samtidig stor betydning for borgere, der er digitalt udsatte eller har begrænset adgang til digitale betalingsløsninger. Kontanter som betalingsløsning har således nogle særlige unikke egenskaber i forhold til beredskab og robusthed, men også i forhold til tilgængelighed og finansiel inklusion.

Nokas arbejder aktivt for at fastholde en stabil kontantinfrastruktur i Danmark og deltager løbende i relevante brancheinitiativer og dialoger om kontantens vigtige rolle. Selskabet bidrager således til, at kontanter er et tilgængeligt og brugbart betalingsmiddel, der understøtter både samfundets robusthed og borgernes valgfrihed.

De erhvervsdrivende er et vigtigt led i værdikæden for betalinger. I 2025 har Nokas i samarbejde med Shopbox testet en løsning til små og mellemstore virksomheder, der automatiserer de manuelle processer i kontanthåndteringen og samler alle betalingsmuligheder i én platform.

Robustheden og tilliden til den kontante infrastruktur bliver styrket med en betalingspakke, som EU opnåede politisk enighed om i 2025. Den nye regulering skal blandt andet modvirke, at hæveautomater bliver brugt til kriminalitet. Det betyder, at hæveautomater, der ikke drives af banker, fremover skal registreres i det EU-land, hvor de er placeret. Som én af Danmarks største udbydere af hæveautomater har Nokas en klar interesse i, at hæveautomater drives lovgivningsmæssigt forsvarligt, så der er gennemsigtighed om, hvem der opstiller ATM'ere, og hvor de opstilles.

I 2025 fejrede Nokas sammen med alle medarbejdere sit 25-års jubilæum. Og sammen med resten af Danmark fejrede virksomheden også de nye flotte mønter med kongens portræt, som Nationalbanken lancerede i slutningen af året.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et resultat på DKK 22,7 mio. (DKK 14,6 mio. før skat), og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en positiv egenkapital på DKK 82,8 mio.

Omsætningen for Nokas samlede aktiviteter i Danmark har udviklet sig som følgende:

Nokas Danmark (mDKK)	2025	2024	2023	2022	2021
Omsætning	295	287	291	256	220

Omsætningen sætter rekord i 2025 og er den største omsætning siden etablering af selskabet i 2000. Ledelsen betegner det samlede resultat som tilfredsstillende.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2025 var der et betydeligt fokus på at udvide Nokas ATM-konceptet gennem indgåelse af nye aftaler om placering af yderligere hæveautomater. I løbet af året blev der indgået 60 nye aftaler, og ved årets udgang var mere end 200 Nokas ATM-hæveautomater enten i drift eller under etablering. Der var samtidig et kontinuerligt fokus på at fastholde en høj kundetilfredshed ved at sikre en stærk og ensartet kundeoplevelse.

## Ledelsesberetning

De udmeldte forventninger til årets resultat blev ikke fuldt ud indfriet. EBITDA for 2025 udgjorde DKK 38,7 mio. mod en forventning i intervallet DKK 40-50 mio. Afvigelsen skyldtes primært, at aktivitetsniveauet i Nokas ATM udviklede sig under det forventede niveau. Som følge heraf blev der i andet halvår 2025 indført brugerbetaling ved anvendelse af hæveautomaterne i Nokas ATM. Ledelsen vurderer, at en tidligere implementering af brugerbetaling ville have medført, at de udmeldte resultatforventninger var blevet indfriet.

### Kapitalberedskabet

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2025 udgør DKK 283,0 mio., mens omsætningsaktiverne udgør DKK 101,2 mio.

For at imødekomme eventuelle skønsmæssige udsving i budgettet, har ledelsen modtaget en erklæring fra det norske moderselskab Nokas Verdhåndtering AS, som bekræfter, at de vil støtte Nokas Værdihåndtering A/S økonomisk, hvor der måtte være behov. Ledelsen vurderer således, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Denne erklæring er gældende frem til tidspunktet for godkendelse af selskabets årsrapport for 2026 (1. halvår 2027).

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer, at den fortsatte tilgang af nye kunder, udbygningen af hæveautomatnetværket samt et vedvarende fokus på optimering vil understøtte en fortsat positiv udvikling i 2026.

Som led i optimeringsarbejdet har der også været fokus på at anvende AI til at effektivisere processer. Den første AI-agent blev taget i brug i januar 2026.

EBITDA forventes for 2026 at ligge i intervallet DKK 40 mio. til DKK 50 mio.

### Virksomhedens arbejde med ESG

Nokas' arbejde med ESG er forankret i de krav, mål og politikker, der gælder for det øverste moderselskab, Avarn Security Group, jf. Avarn Security Groups årsrapport for 2025. Koncernens bæredygtighedsrapportering er udarbejdet med afsæt i CSRD og de europæiske bæredygtighedsstandarder, ESRS, og omfatter blandt andet en opdateret dobbelt væsentlighedsvurdering samt et fortsat fokus på forbedring af datakvalitet, metodegrundlag og relevante politikker.

Avarn Security Group arbejder desuden med videnskabeligt baserede klimamål, som er valideret af Science Based Targets initiative, SBTi. Som datterselskab bidrager Nokas til opfyldelsen af koncernens målsætninger gennem konkrete initiativer inden for blandt andet reduktion af CO<sub>2</sub>-udledning, elektrificering af bilflåden, reduktion af brændstofforbrug og anvendelse af egenproduceret solenergi.

Koncernens og hermed Nokas' kortsigtede målsætning er at reducere de absolutte scope 1- og scope 2-emissioner med 42 % inden 2030 sammenlignet med basisåret 2022. Den langsigtede målsætning er at reducere de absolutte scope 1-, scope 2- og scope 3-emissioner med 90 % inden 2050 sammenlignet med basisåret 2022.

### 29 % CO<sub>2</sub>-reduktion i 2025

I 2024 reducerede virksomheden CO<sub>2</sub>-udledningen med 30 %, og arbejdet med at minimere klimaaftrykket fortsatte i 2025. I 2025 blev scope 1- og scope 2-emissionerne yderligere reduceret med 29%.

Ved udgangen af 2025 udgør den samlede reduktion i de absolutte scope 1- og scope 2-emissioner 63 % i forhold til basisåret 2022, hvilket indebærer, at virksomheden allerede har opfyldt det kortsigtede mål, jf. ovenfor.

# Ledelsesberetning

## Reduktion af brændstof

I løbet af 2025 blev antallet af elbiler øget med 8, hvilket medførte, at Nokas ved årets udgang rådede over i alt 19 elbiler. Samlet set blev brændstofforbruget i 2025 reduceret med 16 %. Året før var reduktionen 11 %.

## Solceller på tagene

I begyndelsen af 2025 blev der installeret solcelleanlæg på begge selskabets lokationer. Som følge heraf dækkede egenproduceret solenergi 30 % af selskabets samlede elforbrug i 2025.

## Ligestilling og medarbejdere trivsel

I Nokas arbejder vi for reel ligestilling, og vi ønsker samtidig mangfoldighed blandt vores medarbejdere. Det betyder, at kvinder, mænd og medarbejdere med forskellig kulturel baggrund skal have de samme rettigheder og muligheder for ansættelse og for udvikling i deres job.

I 2025 var lønforskellen mellem mænd og kvinder 5 %. Lønforskellen mellem kønnene beregnes som forskellen mellem den gennemsnitlige årlige løn for mænd og kvinder divideret med den gennemsnitlige årlige løn for mænd.

Der gennemføres årligt en trivselsmåling. Trivslen var i 2025 fortsat på et højt niveau med et indeks på 85, hvilket dog er et mindre fald sammenlignet med 2024, hvor indekset udgjorde 88.

## Afgørelse i sag om konkurrenceforvridning

I 2025 modtog Nokas Højesterets endelige stadfæftelse af, at konkurrenten Loomis misbrugte sin dominerende stilling ved at anvende urimeligt lave priser på markedet for kontanthåndtering i detailhandlen i perioden 2014-2016. Dommen fastslår, at denne adfærd var i strid med konkurrencelovens regler og påførte Nokas væsentlig skade, hvorfor Loomis er erstatningsansvarlig over for Nokas.

Afgørelsen afslutter den principielle del af sagen, hvor Nokas har fået medhold gennem tre instanser. Nokas afventer nu SØ- og Handelsrettens behandling af opgørelsen af det endelige erstatningsbeløb. Det forventes, at SØ- og Handelsretten træffer afgørelse i andet halvår 2026.

Ledelsen vurderer samtidig, at markedet i dag er præget af en væsentligt sundere konkurrencesituation, selv om den samlede rentabilitet i markedet fortsat vurderes som udfordret.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>75.575.974</b>	<b>78.931.727</b>
Administrationsomkostninger	2	-91.700.616	-89.775.775
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-16.124.642</b>	<b>-10.844.048</b>
Andre driftsomkostninger	3	-534.826	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-16.659.468</b>	<b>-10.844.048</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		36.341.530	44.146.513
Finansielle indtægter	4	12.108.522	3.983.291
Finansielle omkostninger	5	-17.213.342	-13.816.273
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.577.242</b>	<b>23.469.483</b>
Skat af årets resultat	6	8.093.203	2.708.166
<b>Årets resultat</b>	7	<b>22.670.445</b>	<b>26.177.649</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	3.408.843
Erhvervede patenter		16.019.950	17.904.650
Udviklingsprojekter under udførelse		3.255.941	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>19.275.891</b>	<b>21.313.493</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.861.484	3.328.942
Materielle anlægsaktiver under udførelse		29.487.858	15.523.824
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>31.349.342</b>	<b>18.852.766</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	188.986.433	152.644.904
Deposita	11	10.595.279	10.453.891
Andre tilgodehavender	11	14.419.392	17.483.133
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>214.001.104</b>	<b>180.581.928</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>264.626.337</b>	<b>220.748.187</b>
Færdigvarer og handelsvarer		380.493	79.319
<b>Varebeholdninger</b>		<b>380.493</b>	<b>79.319</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.951.867	17.672.735
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.119.384	36.651.714
Andre tilgodehavender		11.841.413	4.339.927
Udskudt skatteaktiv		16.400.000	9.400.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		2.845.489	0
Periodeafgrænsningsposter	12	6.864.989	2.006.323
<b>Tilgodehavender</b>		<b>81.023.142</b>	<b>70.070.699</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19.786.157</b>	<b>14.907.952</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>101.189.792</b>	<b>85.057.970</b>
<b>Aktiver</b>		<b>365.816.129</b>	<b>305.806.157</b>

## Balance 31. december

### Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		131.125.314	131.125.314
Reserve for udviklingsomkostninger		2.539.634	2.648.879
Overført resultat		-56.854.777	-79.634.467
<b>Egenkapital</b>		<b>82.810.171</b>	<b>60.139.726</b>
Kreditinstitutter		31.895.511	12.679.511
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.768.251	7.546.391
Gæld til tilknyttede virksomheder		215.907.914	162.855.120
Selskabsskat		2.395.389	555.868
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	87.235
Anden gæld		29.038.893	61.942.306
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>283.005.958</b>	<b>245.666.431</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>283.005.958</b>	<b>245.666.431</b>
<b>Passiver</b>		<b>365.816.129</b>	<b>305.806.157</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

## Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	6.000.000	131.125.314	2.648.879	-79.634.467	60.139.726
Årets udviklingsomkostninger	0	0	-109.245	109.245	0
Årets resultat	0	0	0	22.670.445	22.670.445
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>6.000.000</b>	<b>131.125.314</b>	<b>2.539.634</b>	<b>-56.854.777</b>	<b>82.810.171</b>

## Noter til årsregnskabet

### 1. Going concern

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2025 udgør DKK 283 mio., mens omsætningsaktiverne udgør DKK 101,2 mio.

Ledelsen har, for at imødekomme eventuelle skønsmæssige udsving i budgettet, indhentet en erklæring fra moderselskabet, Nokas Verdi håndtering AS, som erklærer, at de vil støtte Nokas Værdihåndtering A/S økonomisk hvor der er behov for det. Erklæringen er gældende frem til tidspunktet for godkendelse af selskabets årsrapport for 2026 i 1. halvår af 2027. Ledelsen vurderer således kapitalberedskab tilstrækkeligt hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

### 2. Medarbejderforhold

(DKK)	2025	2024
Lønninger	74.285.823	77.862.391
Pensioner	11.664.334	11.768.383
Andre omkostninger til social sikring	1.112.169	669.104
	<b>87.062.326</b>	<b>90.299.878</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>151</b>	<b>160</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

### 3. Andre driftsomkostninger

(DKK)	2025	2024
Øvrige omkostninger	534.826	0
	<b>534.826</b>	<b>0</b>

### 4. Finansielle indtægter

(DKK)	2025	2024
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.097.763	180.755
Andre finansielle indtægter	4.801.406	3.802.536
Valutakursgevinster	6.209.353	0
	<b>12.108.522</b>	<b>3.983.291</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5. Finansielle omkostninger

(DKK)	2025	2024
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.845.144	3.674.265
Andre finansielle omkostninger	10.214.711	9.278.698
Kursreguleringer omkostninger	3.153.487	863.310
	<b>17.213.342</b>	<b>13.816.273</b>

### 6. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	-2.845.489	87.235
Årets udskudte skat	-7.000.000	-2.795.401
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.752.286	0
	<b>-8.093.203</b>	<b>-2.708.166</b>

### 7. Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	47.462.596
Overført resultat	22.670.445	-21.284.947
	<b>22.670.445</b>	<b>26.177.649</b>

## Noter til årsregnskabet

### 8. Immaterielle anlægsaktiver

(DKK)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. januar	16.479.318	18.847.000	0
Tilgang i årets løb	0	0	3.255.941
Afgang i årets løb	-3.100.248	0	0
Kostpris 31. december	13.379.070	18.847.000	3.255.941
Ned- og afskrivninger 1. januar	13.070.475	942.350	0
Årets afskrivninger	308.595	1.884.700	0
Ned- og afskrivninger 31. december	13.379.070	2.827.050	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>16.019.950</b>	<b>3.255.941</b>
Afskrives over	3-5 år	10 år	

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af Selskabets eksisterende softwareprodukter. De færdiggjorte projekter vedrører indbetalingsløsninger og softwaren forventes at blive brugt på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder, og ydermere bidrage til effektivitet og højere marginer i kerneforretningsaktiviteter.

Erhvervede patenter består af kundeporteføljen relateret til døgnboks der er erhvervet pr. 1. juli 2024.

### 9. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar	8.417.849	15.523.824
Tilgang i årets løb	20.000	13.964.034
Afgang i årets løb	-321.536	0
Kostpris 31. december	8.116.313	29.487.858
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.088.907	0
Årets afskrivninger	1.366.728	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-200.806	0
Ned- og afskrivninger 31. december	6.254.829	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.861.484</b>	<b>29.487.858</b>
Afskrives over	3-10 år	

## Noter til årsregnskabet

### 10. Kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	2025	2024
Kostpris 1. januar	24.835.672	24.435.673
Tilgang i årets løb	0	400.000
Kostpris 31. december	24.835.672	24.835.673
Værdireguleringer 1. januar	127.870.296	83.662.718
Årets resultat	36.280.465	47.462.596
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-2.855.018
Andre reguleringer	0	-400.000
Værdireguleringer 31. december	164.150.761	127.870.296
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	-61.065
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>188.986.433</b>	<b>152.644.904</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nokas CMS (Danmark) A/S	Brøndby	500.000	100%	55.992.344	3.701.160
Nokas Komplementarselskab ApS	Brøndby	250.000	100%	190.774	-48.365
Nokas Kontantservice P/S	Brøndby	500.000	100%	125.747.173	25.571.528
Nokas ATM A/S	Brøndby	400.000	100%	7.056.142	7.117.207
				<b>188.986.433</b>	<b>36.341.530</b>

### 11. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(DKK)	Deposita	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar	10.453.891	15.921.170
Tilgang i årets løb	141.388	0
Afgang i årets løb	0	-1.501.778
Kostpris 31. december	10.595.279	14.419.392
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.595.279</b>	<b>14.419.392</b>

Andre tilgodehavende udgøres af leasingtilgodehavender fra koncernselskaber, herudover kortfristet andel svarende til 1.561.842 DKK indregnet under omsætningsaktiver.

### 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringer.

## Noter til årsregnskabet

### 13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	2025	2024
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant	10.000.000	10.000.000

#### Eventualaktiver

Selskabet har en verserende sag mod Loomis. I 2025 modtog Nokas Højesterets endelige stadfæstelse af, at konkurrenten Loomis misbrugte sin dominerende stilling ved at anvende urimeligt lave priser på markedet for kontanthåndtering i detailhandlen i perioden 2014-2016. Dommen fastslår, at denne adfærd var i strid med konkurrencelovens regler og påførte Nokas væsentlig skade, hvorfor Loomis er erstatningsansvarlig over for Nokas. Nokas afventer nu Sø- og Handelsrettens behandling af opgørelsen af det endelige erstatningsbeløb. Det forventes, at Sø- og Handelsretten træffer afgørelse i andet halvår 2026. Udfaldet heraf kan ikke opgøres pålideligt på nuværende tidspunkt.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	38.432.834	8.652.697
Mellem 1 og 5 år	117.075.704	8.303.941
Efter 5 år	226.906.302	0
	<b>382.414.840</b>	<b>16.956.638</b>

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Nokas Værdihåndtering A/S er administrationsselskab i forhold til nuværende sambeskatningskreds. Det samlede beløb for selskabsskat, der skal betales, skal oplyses i årsrapporten for Nokas Værdihåndtering A/S.

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor koncernens samlede cashpool ordning hos kreditinstitut. Det samlede beløb udgør TDKK 44.758 pr. 31. december 2025.

#### Øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabets øvrige økonomiske forpligtelser er ikke væsentlige for regnskabsaflæggelsen.

#### Heraf overfor tilknyttede virksomheder

Leje- og leasingforpligtelser	344.922.823	0
-------------------------------	-------------	---

## Noter til årsregnskabet

### 14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

---

#### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Nokas Verdihåndtering AS, Alf Bjerckes vei 1, 0582  
Oslo, Postbox 384 Økern, 0513 Oslo, Norge

Moderselskabet

#### Transaktioner

Selskabet har i 2025 haft indtægter fra koncernselskaber i form af omkostningsfordeling, management fee og indtægter vedrørende afdrag på leasingtilgodehavende for i alt 38.139 TDKK

Selskabet har i 2025 haft omkostninger til koncernselskaber i form af omkostningsfordeling, husleje, management fee og lignende for i alt 56.168 TDKK

Selskabet har i 2025 haft renteindtægter fra koncernselskaber, herunder fra cashpoolordninger, mellemregninger og leasing for i alt 1.683 TDKK

Selskabet har i 2025 haft renteudgifter til koncernselskaber, herunder fra cashpoolordninger og mellemregninger for i alt 10.065 TDKK

Ved årets udgang udgjorde den udestående gæld til koncernselskaber 215.907 TDKK. Det udestående tilgodehavende fra koncernselskaber udgjorde 28.965 TDKK.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

---

#### Navn

Avarn Security AS

---

#### Hjemsted

Oslo, Norge

Koncernrapporten for Avarn Security AS kan rekvireres på følgende adresse:

[www.avarnsecurity.no](http://www.avarnsecurity.no)

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nokas Værdihåndtering A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

#### Rettelse af væsentlige fejl

Selskabets ledelse har i regnskabsåret identificeret en fejl relateret til klassificering af materielle anlæg under udførelse, som var klassificeret som andre tilgodehavender i årsrapporten. Som led heri er der foretaget en korrektion af primobalancen for regnskabsåret 2025, hvor anlæggene er blevet klassificeret korrekt. Korrektionen har ingen effekt på selskabets samlede anlægsaktiver, passiver eller finansielle stilling, da denne kun relaterer sig til klassifikation internt mellem regnskabsposterne under selskabets anlægsaktiver. Der har ikke været nogen skatteeffekter som led i korrektionen. Sammenligningstal i balance per 31 december 2024 er tilpasset.

#### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2025 for Avarn Security AS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

#### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Avarn Security AS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

#### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

#### Resultatopgørelse

##### Nettoomsætning

Ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og tjenesteydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af maskiner.

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

##### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

##### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

##### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance ved salg af materielle anlægsaktiver, management fee samt øvrige indtægter.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraxis (fortsat)

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med koncerntilknyttede selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

##### Øvrige immaterielle anlægsaktiver

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

#### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringer.

## Noter til årsregnskabet

### 15. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Rune Hegrestad

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Nokas

Serienummer: bankid.no no\_bankid:9578-5997-4-429233

IP: 172.225.xxx.xxx

2026-05-30 13:43:34 UTC



QES



## Morten Kierkegaard

### Adm. direktør

På vegne af: Nokas Værdihåndtering A/S

Serienummer: 0f980f49-133a-4b9c-91ad-aa5ba23aa6a6

IP: 104.28.xxx.xxx

2026-05-30 19:41:49 UTC



## Vidar Berg

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nokas

Serienummer: bankid.no no\_bankid:9578-5997-4-1792547

IP: 77.18.xxx.xxx

2026-05-31 06:15:20 UTC



QES



## THOMAS OLSSON

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Nokas

Serienummer: 781ab375c388d2[...]83b0dec767349

IP: 213.113.xxx.xxx

2026-06-01 08:05:50 UTC



## Malene Hvidt Haslund

### PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

#### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 0a7bd7a7-b4b9-4db2-b66c-160e09d1798e

IP: 83.136.xxx.xxx

2026-06-01 08:28:20 UTC



## Flemming Vang Eghoff

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: bedc9261-bfe9-4ce4-8bfe-bf7beff01816

IP: 83.136.xxx.xxx

2026-06-01 08:29:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

#### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Kierkegaard

### Dirigent

På vegne af: Nokas Værdihåndtering A/S

Serienummer: 0f980f49-133a-4b9c-91ad-aa5ba23aa6a6

IP: 83.145.xxx.xxx

2026-06-01 08:33:12 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.